UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nâng cấp quản lý tuyến đường Thăng Long - Xuân Thái

- đường Nghi Sơn - Bãi Trành lên đường tỉnh.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 28 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 của Bộ

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ về quản lý và bảo vệ kết cấu

hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07 tháng 8 năm 2018 của Bộ

Giao thông vận tải quy định về quản lý, vận hành khai thác và bảo trì công trình

đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 3227/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2017 của Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển giao thông

vận tải tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2868/SGTVT-QLGTNT

ngày 16 tháng 7 năm 2020 về việc nâng cấp tuyến đường Thăng Long - Xuân

Thái - đường Nghi Sơn - Bãi Trành lên đường tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nâng cấp quản lý tuyến đường Thăng Long - Xuân Thái - đường

Nghi Sơn - Bãi Trành lên đường tỉnh với những nội dung chủ yếu như sau:

- Tên tuyến đường:  Thăng Long - Xuân Thái - đường Nghi Sơn - Bãi Trành.

+ Điểm đầu: Km0+00 giao với Km4+500 tuyến ĐT.505 thuộc địa phận xã

Thăng Long, huyện Nông Cống.

+ Điểm cuối: Km35+200 giao với Km43+600 tuyến Quốc lộ Nghi Sơn - Bãi

Trành thuộc địa phận xã Xuân Thái, huyện Như Thanh.

+ Chiều dài tuyến: 35,2km.

2

- Số hiệu đường: ĐT.505B.

- Cơ quản quản lý, bảo trì: Sở Giao thông vận tải.

Điều 2. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm tổ chức quản lý, bảo trì, khai

thác theo quy định hiện hành;

Nguồn kinh phí quản lý bảo trì:

Sau khi tiếp nhận tuyến đường từ UBND các huyện Nông Cống, Như

Thanh; Sở Giao thông vận tải thực hiện công tác quản lý, đảm bảo an toàn giao

thông bằng nguồn kinh phí bảo trì năm 2020.

Giao Sở Tài chính theo chức năng nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối

hợp cân đối nguồn vốn từ ngân sách tỉnh hàng năm để thực hiện công tác quản

lý, bảo trì tuyến đường từ năm 2021 và các năm tiếp theo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Giao thông vận

tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND các huyện:

Nông Cống, Như Thanh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3-QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Lưu: VT, CN.

 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T22:39:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T08:32:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T08:32:44+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T08:57:10+0700